CÂMARA MUNICIPAL DE BA YEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 70712013
Autor: Vereador NOquinha

Càr· .

Ementa: Requer que seja cons ignado "Voto de Aplausos" em ata dos traba lhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com
o art. 119, inciso V da ResoluçãO nO 03/2012 (Regimento InternO), depois de
ouvido o Plenário, que seja consignado em ata dos trabalhos "Voto de Aplausos" ao
Vice-Prefeito do Municlpio, Dr. Francisco Richard Nixon de Macedo Campos, pela
dedicação e empenho em atender os pacientes que o procuram para a real ização de
consultas e exames médicos.

JUSTIFICATIVA

No dia em que Dr. Francisco está de plantão, recebe cerca de
aproximadamente 60 a 70 pessoas para a realização de consultas e exames
médicos e não deixa ninguém sem ser atendido.

Sabe-se que não é fácil lidar com o ser humano, porque chegam
pessoas com os mais variados problemas durante o atendimento. E ele com a sua
costumeira calma e atenção, examina e prescreve medicação quando necessário,
com uma atenção especial, fato que cativa a todos e faz com que ele seja sempre
respeitado e quer ido pela população.

Sa la das Sessões, 03 de outubro de 2013.

;vôp. ~(/tI.,y
NÓQUINHA

Vereador IPTB)

/}~, r;;;;ii5
~~a FreitCl$

Vereadora-DEM
Bayeux-PB

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972Al001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br